OBepJIoOK A1 OOMETKHU

OACAI U TINICHOB

Aurora Al-2
MHCTPYKITAS IO DKCILTYATAITUN




Contents

I MHCTpyKIHS TO SKCIUTyaTalluu
2 OCHOBHbBIE TEXHHUYECKUE
XapaKTEePUCTUKU

3 TpeboBaHus 10 0OCTYKUBAHUIO

4 OCHOBHBIE PETYIHPOBKU
4.1 3ameHa UIJIbl U UTJIBI-KPIOYKa

4.2 ITocnenoBaTenbHOCTD 3allpaBKU HUTH
4.3 PerynupoBKa HaTSHKEHUS] HUTH

4.4 PerynupoBKa JaBJICHUs JJAIIKU

4.5 PerynupoBKa JJIMHBI CTEXKKA

4.6 Hactpoiika kauecTBa CTPOUKHU

4.7 PerynupoBka KojeOaHHI UTIIBI

4.8 YcrpaneHue HepaBHOMEPHOU JITTUHBI C

4.9 PerynupoBka nojayu HUTH

4.10 YcrpaneHnue oOpbIBa HUTH
4.11 Ycrpanenue HEpaBHOMEPHOTO MPO/IBI
4.12 I1oBbIllIEHHE BBICOTHI MOABEMA JIAKU
4.13 Mcnonb3oBaHue NPEIOXPAHUTEIS UTT
5 Axceccyapsbl
6 Karanor 3anmuacreit
7 Parts drawing

8 YcTaHoBka MallIMHEbl

l.MucTpykius A-1-2

Mamuna HCTIOJIBb3YETCS 1A JIEKOPATUBHOM o0MeTKH

XJIOH‘IaTO6YMa}KHBIX N HICPCTAHBIX OACATT OAHOHHUTOYHBIM LCITHBIM CTCKKOM.

O 0 0 I 9 N W

10
11
11
11
13

14

15

17

21

Kpast




Crtpouka oOecreynBaeT TNPOYHOCTh Kpas oJesyia, MpeoTBpaIiaeT OT
OCBINTaHUsl U TPOJAJTIEBAET CPOK CIYXObl m3nenua. CTpouka UMEeT JAEKOPATUBHYIO
(GYHKIUIO, a TAaKXKe yIydlIaeT BHEITHUIA BU Kpasl.

BHUMAHME! [lepen oOMeThiBaHMEM HEOOXOAMMO OOMETaTh Kpail ojesuia Ha

0OBIYHOM 3-X HUTOYHOM OBEPJIOKE C 0OPE3KOM Kpasl.

2. OcHOBHBIE TEXHUYECKHE XApaKTCPUCTUKH

1 Makc ckopocTs mmThs 1000 06/MuH
2 JInuHa cTexKa 10 mm*
3 IIupuHa cTexka 12 MM

4 MakcuMalibHasi TOJIIMHA TPOIIMBAEMOro MaTepuaia 9 mm

5 Tun crexka |-HUTOYHBIN LIETHOM

6 Turnopasmep uri G01~200#

7 Hutku 3 - 6 monMACTEP, XJIOMOK

8 MormrocTh 250 Bt

9Fa6apI/ITLI MAaIlIAHbI (IxLxB) 250 x 140 x 320 mm
1 0 Bec roioBBI MalIMHBL 12 kr

*Bo3moxkHa 00MeTKa ¢ JUTMHOMN
CTEXKKa 7 MM IIpHU MOKYIIKE
CIEUHAIILHOTO SKCIICHTPUKA




JIuneBas W3nanouHas Kpomxka

(a) pucyHOK cTpouKH Ha X/6 ojesiie

JInueas cropona M3HaHouHas cropoHa Jlnnesas ctopoHa M3HanouyHas
(b) mepcTsHOE 0/IEsIT0 (¢) nmerckoe omeso

Puc 1. JInuna ctexka




3 .OcHoBHbIe TpeOOBaHUS U PEKOMEHAALNN

UrnoBogutens wmammHbl A-1-2 npuBOAWTCS B JACHCTBHE IIAPOBUIAHBIM
KaualIMUMCs OKCIEHTpUKOM. [leTnurens naBHraeTcs MOCPEICTBOM pPaMKH
MeTIUTENs, KOTOpas B CBOIO OdYepelb MPUBOAUTCA B JEHCTBHE 2-Ms
HKCLIIEHTPUKAMHU, U paMKa MNETIUTENS CKOJB3UT IO OrPAaHUYUTEIBHOM IJIaHKeE.
[IponBuxeHne ocymiecTBiseTcss Omarogapss 3-X yroibHOH (GOpPMBI KyTadKOBOTO
MEXaHu3Ma.

CMa3ka MammHBl OCYIIECTBISIETCS dYepe3 MacisHble (uibTpel. Bcee
HEOOXOMUMBIC Ui CMa3Kd Y3716l yKazaHel Ha pucynke 2. IlommepskuBaiite
MOCTOSTHHO HAllMYMe CMa3Kh B MalllMHE, YTOOBI MPEAOTBPATUTH MOBPEKICHUS
MOIIUITHUKOB U IPYTHUX JIeTajie MamuHbl. [IpoBepsiiTe HaTuuue cMa3Ku KaKablid

JIeHb TI0CIe 8-9acoBOi paboyeii CMEHBI.

I[J'I}I CMa3K1 MalllMHbI UCIIOJIB3YCTCA CUHTCTUYCCKOC MACJIO IJIA
IMPOMBIIIJICHHBIX IIBEHHLIX MamH. Helb3s ucnonab30BaTh Maciio

PACTUTCIIBHOTO UJIU JKUBOTHOTO ITPOUCXOKACHHA.

MammHa MOXeT MOJBEPrHYThCS MOBPEKIACHUSAM IOCIE TPAHCIIOPTUPOBKU
MO3TOMY Iepe]l MCIOJIb30BAHUEM HEO0OXOJWMO MPOBEPUTH HACTPOMKHU U paboTy
MEXaHU3Ma MPOJABUKECHUS

[lepen HaxkaTueMm Ha Telalb TPOKPYTUTE HA MOIOOOPOTA IIKUB MAIIMHBI U

pOBEphTE 00pa30BaHUE CTEIKKA

UTo0Bl TPEIOTBPATUTH MOBPEKICHUS MAIUHBI, BHI3BAHHBIE OTCYTCTBHEM
CMa3KH, IPOBEPHTE HAJIMYME Macila B KOHIE KaxXI0H cMmeHbl. Eciu Bol
OOHapyXWId , YTO KOPIYC MAaIllMHbl HarpeBaeTcs WIM MOSBUJICS BHE3AITHO

MMOCTOPOHHUH 3BYK , TPOBEPHTE HAIMYME 3arPs3HEHUN B MAILIMHE U 3aJICUTE MacCio




MaIIHuHbI




4. PETYJIMPOBKU U HACTPOMKU

1. 3ameHa UTJIBI ¥ UTJIBI-KproYKa :  (Puc 3)

[lepeBenute urny B BepxHee MOJ0KEHUE, OcladbTe BUHT 1 Ha
MITIOBOJIMTEIIE, ¥ BCTABBTE MIMTy B HIJIOBOAUTENH 10 yriopa (2) B CTOpOHY
HWKHETO KOHIIA UIJIOBOJUTENIS , M IOMECTUTE B KpaliHEE BEPXHEE
HoJI0kKeHHe. Y 0eauTech, 4TO JIMHHBIH jKeI000K UIJIbl HAXOAUTCS CO
CTOPOHBI LIIBEH OIlepaTopa, U KOPOTKUH kenod Ha 3aaHel ctopoHe. Wrna
MOJKET OBITh CJIETKa TIOBEPHYTA B JIEBO, U 3aTEM 3aTIHUTE BUHT. Urmy
CJIETKa Pa3BOPAYMBAEM BIIEBO , YTOOBI N30€KaTh MPHDKKOB UTJIBI , HO 3TO
MOJKET BBI3BATH JIETKOE OCJIa0JIEHUE HUTU B CTPOUKE, WM IIOBUCAHUE HUTU
B CTPOYKE HAa U3HAHOYHOM CTOpOHE. lIpu ycTaHOBKE MIIIBI-KpIOUYKA
yOeuTeCh, UTO UIjla HAXOAUTCA B Kpail CaMOM BEPXHEM
nojoxeHuu..CHavana ociaaObTe BUHT 3 HA paMKe NMETINUTENs], ylaauTe
HOBPEKIECHHYIO UITy-KPIOUOK, BCTABBTE HOBYIO , PACCTOSIHUE MEXKAY
CEPEMHO UIJIbl U BEPXOM UIJIbI-KPIOYKa JIOJKHO ObITh 4-5 MM. OcTpblii
yTOJI UTJIbI-KPIOYKa JIOJKEH OBITh HEMHOT'O BBILIE, YTOOBI N30€KaTh
IpOoIycKa cTexKa. Boicora urisl He no/kHra MeHsTbes. IlpoBepsre
KOPPEKTHA JI1 BbIcOTa UrJbl: [Ipy pacrnonoxkeHuu Uribl-Kproyka HaJl
UTOJIBHOM MJIAaCTUHOM yOeIuTeCh , 4YTO PACCTOSTHUE MEXAY UIII0H-KPIOUKOM
Y UTOJIHBIM YIIIKOM OKO0JIO 3 MM (puc 4).

JIjis peryaTupoBKY BBICOTHI UTIIBI HEOOXOAMMO OCIa0UTh BUHT Ha
OCHOBAHHH UITIOBOAMTENS (PUCYHOK 3 (4)), M epeMecTHTe UITIOBOJUTENb B

HYXHOM ITIOJIOKCHUH.




Picture 3. YcraHOBKa UIJIbI U UTJIBI-KPIHOYKA



2 IlocnenoBaTenbHOCTD 3allpaBKu HATH Puc. 5

BriTsiHuTe HUTH ¢ 00OMHBI, 3aNIPaBbTE B HUTCHANIPABUTENb |
KPIOYOK 2 , MEX/y TapeJIOYKaMH MEXaHU3Ma
HUTEHATSKEHMSI 3, 1 HUTEHANPAaBUTENb 4 U 3aTE€M BJICHBTE
HUTbH B YIIKO UTJIBI IO HAIIPABICHHUIO OT ce0s

Picture 4

Picture 5
IlocnenoBaTeILHOCTE
3anpaBKd HUTU




3 PerymuoBka HaTskeHust HutH :  (Puc 6)

Hatsokenne HUTH HEOOXOAMMO PETyIUpOBaTh UYTOOBI CTEKOK OBLI
poBHbIH. Ecim HaTsskeHHME HUTH CIMIIKOM BBICOKOE , TKaHb Oyzer
CTSTUBATHLCS M 3arn0AThCS MO KParo, WIIM BO3MOYKEH OOpPHIB HUTH.

Ecnu HaTshkeHME HUTH CIMIIKOM HU3KOE , TO BO3MOXEH MPOIYCK
CTeKKa W HHUTH. JlJI1 pEeryJupoBKH HATSHKCHUS I[MOBEpHUTE A0y

perymisTopa HUTEHTsDKeHus 1

4 PerymupoBka naBnenus ganku :  (Puc 6)

JInst  peryiaupoBKU JIaBJIEHHUsI JIAlIKK HEOOXOJMMO TOBEPHYTH
peryanpoBouHblid 2. BBl MOKeTe€ NOBBICUTH JABJICHHE JIAKU IPU LIUTHE
TOJICTOTO MaTepuania, ¥ MOHU3UTH MPHU LIUThE TOHKOTO MaTepuayia. BricoTa
JanKd ¥ TOPWKUMHOW IUIACTUHBI JIOJDKHA OBITh OTPEryJMpOBaHbl B

3aBUCHUMOCTH OT TOJIIIHNHBI I[GKOpaTHBHOﬁ.

i
2

6 PeryanOBKa HUTCHATSXKCHUA U JaBJICHUSA JIAIIKH
—7—




5 PerynupoBka JuiHBI cTexKa :  (Puc 7)

B03MOXHBI BBEIIIOJIHEHHS 2-X BUJIOB CTEXKa JJIMHOM 10 MM B 0a30BOM
KOMIUIEKTAIlMU U 7 MM TP MOKYTKE CIEeHAIBHOTO SKCIEHTPHUKA.

H3meHeHne cTexka MpOU3BOAMTCS MyTEM IMOBOPOTA MPOABUTAIOIIETO
skcueHTpuka. Ociadpre BUHT 1, 2 , nepeMecTUTe SKCUEHTPUK 3 U
COCIMHUTEIBHBIA CTEPKEHb IOAAYU @, NEepeBUHYTh Ha HEOOXOAUMOE
paccTosiHUe OJKCIEHTPUK, U YOEeIuTeCh, UYTO HACEUKa Ha OJKCIICHTPUKE

HaIpaBJICHA B CTOPOHY BUHTA HAa I''TaBHOM Bally. A 3aTeMm 3aTSIHHUTE BUHT.

6 Hacrtpolika kauecTBa CTPOYKH:

HpI/I OOMETBIBAHMU  XJIOIIKOBBIX OACAI MWW MEPCTAHBIX OOCsII,
YCTAHOBUTC 3aKMMBIL. Tomnctoe oI€CAII0 C OOJIBIIIMUM 3aKMMOM M TOHKHE
oJcsdjia C MCHBIIINM 3a’KHMMOM.







7 PerynupoBka KoJieOaHUM UTJIbI:

Ecaun HIJIa-KPHOYOK HC 06p33yeT INCTIIIO MJIKM HUTHh HC NOAXBATBIBACTCA

UTJION-KPIOYKOM, , UTJ1a He OyAeT o0pa3oBbIBaTh cTexka (Puc. §).

(a) :

HDOHVCKI/I CTC)KKA : HIJIa-KPHOYOK HC JIOBUT HHUTH II0J UTOJILHOU

wiactuHod. [IpuunHa: B CBS3M ¢ OOJBIION YHAJI€HHOCTbIO OT WIJIBL..
PenieHue: noBepHyTh UIy-KPIOYOK BHYTPb U NPUOIU3UTH €ro K urie. Eciau
JUIMHA WIJIBI-KPIOYKAa CIMIIKOM KOpPOTKasi, HEOOXOAMMO  BBITALUTh €ro
HEMHOI'0 COIVIACHO PUCYHKY 3
(b) : Tlpomycku cTexka:

Nrna-xpro4ok HE LEIUISIET HUTh B KPAaHEM BEPXHEM IOJIOKEHUH. [[puuunna:
UIJIa-KPIOYOK CIIMILKOM OJIM3KO PacIiOOkKEHA K UIJIE U IPOUCXOIUT TPEHMSI C
urjaoi. PerieHue: nMogBUHBTE UITY-KPIOUOK HEMHOro Hapyxy. Eciau wuria-
KPIOYOK YK€ 3aXBaTbIBa€T HUTh, HO POHSET €€, KOI/la KPHOYOK MIJIbl MJET
BBEPX -- KAUECTBO CTPOUYKH OyJeT KaK yKa3aHO Ha puc 9.

9(a) moBepHUTE UIITY-KPIOUOK HEMHOTO BBEPX;

9(b) ecnn Bbl T1OBepHETE HITY-KPIOYOK HAMHOIO OOJIbIIE, YeM
HeoOXoAMMO, HIyla He OyneT 3axBaTblBaTh HUTh, MPOM3OUIET IPOITYCK
CTPOYKH, T.K. UITIA-KPIOYOK Oy/AeT BBIKJIIOUEHA M3 Ipolecca oOpa3oBaHUs
CTEXKa U ITPOXOAUT IO UT'OJIBHOW IIJIACTUHOM.

Ecnu urnoBouTenb yCTaHOBJIEH CIMILIKOM BBICOKO WMJIM CIMILKOM HH3KO,
BO3HUKAIOT IPONYCKU CTEXKKOB. [[J151 IpaBUIIBHOTO MOJIOKEHMS UTJIOBOIUTES,

HE00X0IMMO MPOBEPUTH puUC 4.




(a) (b) (a) (b)
Pucynox 8 PucyHnok 9

Urna-kpro4oK He 3aXBaThIBAaaeT HUTh Urna-kproyoKk He y4acTBYeT B 00pa30BaHUHU CTEXKKa



8 YcTpaHeHne HEPAaBHOMEPHOM JUIMHBI CTEXKKA :

JlnmuHa HUTH B cTpouke HepaBHOMepHas ( Puc 10)—mneobxoaumo
TIOJTHSATH MJIACTUHY. ECIIHM CTEXKH PacIioNoKeHbI He TI0 IEHTPY O/1esIa,
CMEIICHBI Ha N3HAHOYHYIO CTOPOHY — HEOOXOAMMO YMEHBIIIUTH BHICOTY
wiacTuHbl. OOBIYHO TIJIACTHHA YCTAHABIMBAETCS BBINIE KPOMKHU
oJesa.

: &
e

"@'@'&'@'&'Aﬂ

Puc 10 BbokoBas cTopoHa CTEeXKKOB

9 VYcrpanenue NpoBUCAHUS HATHU U IIPOIYCKA CTEKKOB:

JIBe CTpOUYKM Ha W3HAHOYHOH CTOpPOHE Ofesula JOJDKHBI  OBITH
napajuieibHbl, B IPOTHBHOM ciy4dae oOpa3yeTcsi HepaBHOMEpHas CTPOYKa
(puc 11). IIpuurHa NpoOBUCAHKS HUTH —HM3-32 OCIA0JICHHOTO HATSKEHUS HUTH,
( puc 12). Ecnu y miuacTUHBI MPOUCXOIUT TPEHHE C M3HAHOYHOW CTOPOHOM
oJlesyla, WM UTOJIbHAs IUIACTHHA CIIMILIKOM TOHKas , IOMEHSWTE Ha HOBYIO
WTOJIBHYIO IIIACTUHY WIM NOAHUMUTE mnepenHuil kpal. K tomy ke, Tak Kax
UTTIa-KPIOYOK HAXOAWTCS BOJM3H UIJIbI, UTTIA-KPIOUYOK MOYKET KacaThCsl UIJIHI.
[IponBuHbTE BIEped UTTY-KPIOUOK U YOETUTECh, UTO OH HE KAacaeTCs WIJIBI.

He craBbTe urny Bieso.

Puc 11 INpoBucanue nurn Picture 12 CriyThIBaHUE HUTEH

—10-




1 0 PerynupoBKa MJIMHBI CTEXKKA:

Eciu HaTshkeHWE HUTH CIMIIKOM TYro€ WU CIHIIKOM ciiaboe , TO
BO3MOX€EH OOpPHIB HUTH.

Heo0OxonuMo HacTpOuTh JaBjieHHE NPHKUMHOMN JanKu (TUIACTUHBI)HA
Kpall ojesia, TakUM o0O0pa3oM ,4TOOBl CTEXKHU ObuUTM TUIOTHBIE. Ecnm
MPWKUMHAS Jlanka (IJIaCTUHA) YCTAHOBJIEHA CIUIIKOM BBICOKO, TO IMOSIBATCS
MPOMYCKHU CTEKKOB MU MPOUCXOAUT OOPHIB HUTHU. Y CTAHOBUTE MPUKHUMHYIO
nanky (miactudy) HemHoro Hipke. Huth [lnmactuna He pomxHa OBbITH

YCTAHOBJICHA CIIMIIIKOM HH3KO.

1 1 PerynupoBka HEpaBHOMEPHOTO MPOJIBUKCHUS ;

HepaBHOMEpHOE NPOJBWKEHNE NPUBOJUT K HEPABHOMEPHOW JUIMHE
CTeXKOB. [IpruunHa—3y0unKu 3y04aToil peKu HaXOATCS JOCTATOYHO HU3KO
Ha/I UTOJBHON TUTACTUHOW. 3yOLbl 3y04aToil peidku JODKHBI BBICTYNATh Hal
YPOBHEM UT'OJIbHOM IJIACTUHBI HA 1,5 MMm.

JUis  wm3MeHEeHHsl BBICOTHI 3y04aroil peWiku —ocnabbTe BHUHT
MepeIBUHbTE 3y0UaTyro perKy, 3aTssHuTe BUHT.(puc 17)

Ecnu HepaBHOMEpPHOE IPOJIBWKEHME MAaTE€Halla BBI3BAHO MAJICHBKUM
JABJICHUEM JIAIIKH, HEOOXOIMMO €ro MOBBICUTH (puc. 4)

Ecnu nmpmxuMHas J1anka CIMIIKOM BBICOKO PACIIONOXKEHa W HE
COIIPUKACAETCA C OJIEAJIOM, TO HEOOXOAUMO OIIYCTUTh NPHXKUMHYIO JIAIKY.
JIJ1st perymMpoBKH BHICOTHI IPHXUMHO# nanku, ocnabsre BuaT(Lu (5)( puc
13). BeicoTa npu>KMUMHOM JIANKKU ONpeIeseTcs TONIIMHON OAEsI0, U eCln
HEOOXOAMMO 3aKaThIi WK He onesno. Eciu 3yOus! 3yOuaToit peiiku

CTOYMIINCh—HEO00X0IUMO 3aMEHUTh 3yOUaTyro perKy.

1 2 VBennuenune BBICOTHI TOJIbEMA JIAIIKH:

HpI/I IMUTBE  TOJICTBIX  MATCpUaIOB  BBICOTHI  IMIOJAbEMA  JIAIIKH

HEJIOCTATOYHO JUJI1 MpOABMXKEHUs Marepuana. Eciu Bam  HeoOXoammo




YBEJIUYHUTH BBICOTY MOAbEMA JANKK , BO-TIEPBBIX, HAJI0 OCITA0UTh BUHT @ Ha
HaIpaBJsAONIeM cTepxKHe (cM puc.13). 3areM MOAHUMUTE phlYar TPUKUMHOMN
U cAenaTh PACCTOSHUE MEXIY @ NPUKUMHOM HampaBIISIIOLIEH Bajia H
MPUKUMHBIM PBIYAroM PsiIOM APYT C IPYrOM. 3aT€M CHOBA 3aTSHUTE BUHT U
3aKpENUTe MPUKUMHYIO narmy@

Korma wrinoBomutens uaer BHU3, YOEIWTECh, YTO OH HE KacCaeTCs
MPYKUMHOM JIanku. ECIu WUIIIOBOIWTENh KacaeTcs NPWKUMHOM JIAIKW,

H606XOI[I/IMO IIOHU3UTH BBICOTY IIOAbCMA HpPI)KPIMHOfI JIaITIKH.

[Tpu 3amycke MamuHbl 6€3 MBEWHBIX MAaTEPUATIOB, PhlYar MPHKUMHYIO
MOXET OBITh MOAHSAT TOJIBKO B TOPU3OHTAIILHOM IOJIOKEHUH.

Korma wrnma mpormyckaer CTEKKH WIH TPOUCXOJUT OOpBIB HUTH,
HE0OXO0IMMO BBIHYTh OZESII0, a 3aTEM pblYar MPHKUMHOM JIaKu HE00X0IMMO
MOJIHATH B KpaiiHee BepXHee nosnoxeHue. [locae BhIMOIHEHUS 3TOTO YCIOBHS

BBIKJIFOYHUTH MAallIMHY, YTOOBI I/1366)Ka’_I‘I> IIOJIOMKHM JIAIIKH.



Puc 13

—12-




1 3 Ucnonp30Banne NIpEAOXPAHATEIIS UTJIbI:

Oynkuus npegoxpanutens urisl (G01045)-- npenoTBpaTUTh yaaphl
UTIIBI-KpIOYKa 00 uriy, obpasyrouyro netito. [lonoxkeHne npenoxpaHuTens

WTJIbl OTHOCUTEIBHO CAMOM MIJIbI TOKa3aHO Ha puc. 14.

Puc.14. Pacnionoxxenue mnpegoxpaHuTes sl HIIIbI
OTHOCHTEIILHO HUTJIBI

—13—




5, Accessories table

—

. Needle 10 pcs

2. Hook needle 5 pcs

[98)

Oilpan 1 pc

A

. Small oil bottle 1 pc

W

. Thread bobbin stand 1 pc

[*)

. Screwdriver (75mm) 1 pc
7. Thumb screw 1 pc

8. Counter sunked wooden screws (M5 x 25) 3 pcs
9. Washer (M8) 1 pc
10. O-type V-belt (710mm) 1 pc

11. Big round-head bolts with square neck 3pcs

14—




6,Spare parts list

Q’ty Parts Q'ty
Parts No. Parts name No. Parts name
G0102
G01001 | HL5% 1|9 E M SE 2
G0103
G01x200 | HLEF(200#) 110 Ty 1
G0103
G01002 | &F#F 2 |1 e 1
G0103
G01003 | EFHFFiZE# R 1 |2 el 1
G0103
G01004 | FIFFZERRET 2 |3 P Hl 1
G0103
G01005 | EFFFiE#H 1 |4 L) EH BRI 1
G0103
G01006 | &HFTH#EFT 1|5 B A5 e 1
G0103
G01007 | &FFFHRAT 4 1|6 KEFR I
G0103
G01008 | ER3k 14 1|7 NEFR 1
G0103
G01009 | KIEFF () 1|8 B A !
G0103
. 9 FoLR 1
G01010 | KZEH CF) 1 G0104
. ; 0 BRI ]
GO1011 | KEEFHATF 1 o104
1 T 1
G01012 | EFFFfmeC 1 GO104
S 2 FHFER 2
G01013 | “PfiyE I | Gotoa
" 3 FHRIER 1
G01014 | Bk 2 | Goloa
4 FHH 1
GO01015 | JEBIHA 1 | Gotoa
G01016  JEMMEK 1 > T 1
G01017  /NEMH 1 | G0104
G01018  JEEMR 1 6 1
G01019  JEFSH 1 | Go104  ERM-Cy 1




G01020
G01021

G01022

G01023

G01024

G01025

G01026

G01027

G01028

JEAT 3
JE AR

16 S BIATAT

F6 e B %
2yt

B AR
iR E
Ghiesis
L) AOE A

7

1 (3.5mm)

1 i oL
G0104
8 NI S >

1 | Go1o4 %ﬁ%ﬁ)
9 %
G0105

1|0 AT
G0105

1|1 it
G0105

1 |2 THI B
G0105

1|3 T 5
G0105

1 |4 [IHR
G0105

2 |5 J& i

—15—




Parts Parts Parts
No. name Q'ty Parts No.| name Q’ty
G01056 | izt 3 [G01061 | &% 1
G01057 | T 1 [ G01062 | HEFNHL 4 1
G01058 | K&k 1 | GO1063 | A% 242 imEH: 1
G01059 | /hN&ik 1 | GO1064 | &FAFimEL 1
G01060 | M5 H4 1 [ G01065 | BR3L 4 1
Seque Q’ty Sequ Q’ty
nce Parts name Note |ence Parts name Note
Round head
SCrews 19 | Thumb screw
Counter sunk
1 [M3x3 3 20 | wooden screw Oil pan use
Small hexagon
2 [M4x6 4 flat nut:
3 |M4x10 1 21 | M4
4 (M4x14 4 22 |M10
M10 (left hand
5 |M5x8 9 23 | thread)
Thread clamping
6 |M5x12 4 24 | nut
7 |M6%8 1 Washers:
Counter sunked
SCEWS: 25 | M5
8 |M3x6 1 26 [ M8
Thread clamping
9 [M4x8 6 27 | plate
Thread clamping
Set screws: 28 | spring
10 |M5x%5 4 29 | Needle bar bush
11 |M6x%6 1
Main shaft front
12 [M6x%10 7 30 | bush
Down cam Main shaft
13 |screw 1 31 | middle bush
Presser lever Main shaft rear
14 |screw 1 32 | bush




15

16

17

18

Feeding link bar
screw

Presser foot
lifting lever
screw

Thread
clamping screw
Presser
adjsuting screw

33

34

35

36

Hook frame
bush

&m/m oil felt
6m/m oil felt

4m/m oil felt

—16—




7, Parts drawing

GO1x180 GO1002 GO1003 GO1004 GO1005

GO1007
GO1012

GO1006 h

GO1014

% ¥-G01008

GO1009
GO1015—2
GO1013
GO1018 GOl GO1019
G01020
UL )

—17-




Goloz1 GO1022 G01023 GO1024

GO1025

GO1028

GO1027 GO1030 GO1031

GO1034

GO1035

GO1033

GO1038

GO1036

GO1037

- GO1039

—18-—




GO1041

- GO1040

CO1043 ¢ GOL045

GO1042 GO1047

GO1046

e

GO1048

GO1049

GO1051

GO1056

—19—




1# 2# 3# S# 6# T# 8# ot
10# 11# 12# 13# 14# 15# 16# 17#
[
18#

24# 274# 28#

19#

30# 31# 32# 33#

20—




-21-



